
 
 
 

 

МИКОЛАЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Від 27 червня 2024 року Миколаїв № 4 

 

 

Про встановлення ставок рентної плати за 

заготівлю другорядних лісових матеріалів,  

здійснення побічних лісових користувань 

та використання корисних властивостей 

лісів 

 Двадцять друга 

позачергова  сесія 

восьмого скликання 

 

 

 

Відповідно до статті 43 Закону України "Про місцеве самоврядування в 

Україні", статі 77 Лісового кодексу України та розділу IX Податкового кодексу 

України, з метою раціонального використання лісових ресурсів та збільшення 

надходжень до місцевих бюджетів  обласна рада 

 

 

ВИРІШИЛА: 

 

 

1. Установити ставки рентної плати за спеціальне використання лісових 

ресурсів Миколаївської області згідно з додатком. 

 

2. Проводити спеціальне використання лісових ресурсів відповідно до 

Порядку спеціального використання лісових ресурсів, затвердженого 

Постановою Кабінету Міністрів України від 23 травня 2007 року № 761 «Про 

врегулювання питань щодо спеціального використання лісових ресурсів». 

 

3. Збір громадянами у лісах дикорослих трав’яних рослин, квітів, грибів, 

ягід, горіхів та інших плодів для власного споживання  належить до загального 

використання лісових ресурсів і проводиться безкоштовно в межах 

максимальних норм безоплатного збору. 

 

4. Визнати таким,  що втратило чинність, рішення обласної ради від 24 

червня 2011 року № 25 «Про встановлення ставок збору за заготівлю 

 



2 

 
другорядних лісових матеріалів, здійснення побічних лісових користувань та 

використання корисних властивостей лісів». 

 

5. Південному міжрегіональному управлінню лісового та мисливського 

господарства, не пізніше як у десятиденний строк забезпечити оприлюднення 

цього рішення в установленому чинним законодавством порядку. 

 

6. Це рішення набирає чинності з 01 січня 2025 року. 

 

7. Контроль  за виконанням  цього рішення  покласти  на  постійну 

комісію обласної ради з питань екології, охорони довкілля, раціонального 

природокористування, туризму та рекреації. 

 

 

 

 

 

Голова обласної ради                                                              Антон ТАБУНЩИК 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



3 

 
Додаток   

до рішення обласної ради 

27 червня 2024 року №4 
 

Ставки рентної плати за заготівлю другорядних лісових матеріалів, 

здійснення побічних лісових користувань та використання корисних 

властивостей лісів Миколаївської області 

№ з/п Назва продукції Одиниця виміру Норми збору (грн) 

1 2 3 4 

1. Побічні лісові користування 

1. Сіно (крім заготовленого на 

сільгоспугіддях, що входять до складу 

земель лісогосподарського 

призначення) 

1 кг 0,18 

2. Випасання худоби: 1 голова на сезон 
 

великої рогатої худоби 1 голова на сезон 80,00 

молодняка великої рогатої худоби 1 голова на сезон 40,00 

овець 1 голова на сезон 26,00 

3. Дикорослі плоди і ягоди: 
  

яблуня лісова 1 кг 3,90 

абрикос 1 кг 3,90 

гіркокаштан 1 кг 6,70 

виноград 1 кг 3,90 

слива-алича 1 кг 3,90 

слива колюча 1 кг 3,90 

глід 1 кг 3,90 

обліпиха 1 кг 3,90 

роза собача 1 кг 3,90 

малина 1 кг 3,90 

ожина 1 кг 3,90 

бузина 1 кг 3,90 

груша 1 кг 3,90 

горобина 1 кг 1,20 

інші 1 кг 1,20 

4. Гриби: 
  

білі 1 кг 3,90 

лисички 1 кг 1,20 

опеньки 1 кг 0,60 

інші 1 кг 0,30 
  



4 

 
Продовження додатка   

до рішення обласної ради 

27 червня 2024 року №4 

 
1 2 3 4 

5 горіхи: 
  

ліщина 1 кг 1,20 

грецькі 1 кг 7,80 

6. Лікарсько-технічна сировина  

(у сухому вигляді): 

  

звіробій 1 кг 2,00 

чистотіл звичайний 1 кг 2,00 

бузина чорна 1 кг 2,00 

липа 1 кг 2,00 

гіркокаштан 1 кг 2,00 

полин 1 кг 2,00 

меліса 1 кг 2,00 

кропива 1 кг 2,00 

інші 1 кг 2,00 

7. Лісова підстилка 1 кг 0,15 

8. Очерет 1 кг 0,25 

 

2. Заготівля другорядних лісових матеріалів 

 

 
1. Березовий сік 1 кг 0,30 

2. Кленовий сік 1 кг 1,50 

3. Лоза           1 кг 2,50 

4. Пеньки 1 кг 0,12 

5. Луб 1 кг 12,2 

6. Кора 1 кг 7,80 

7. Деревна зелень 1 кг 0,40 

8. Новорічні ялинки 1 шт. 3,00 

9. Кора соснова (технічна) 1 кг 0,50 

 

 

 

 

 

2 



5 

 
Продовження додатка   

до рішення обласної ради 

27 червня 2024 року №4 

 
1 2 3 4 

3. Використання корисних властивостей лісів для культурно-оздоровчих, 

рекреаційних, спортивних, туристичних та освітньо-виховних цілей  

і проведення науково-дослідних робіт  

 

1. Використання корисних властивостей 

лісів природоохоронного, наукового, 

історико-культурного призначення 

1 га 25 % від нормативно-

грошової оцінки одиниці 

площі ріллі по області, 

прийнятої на відповідний 

календарний рік 

2. Використання корисних властивостей 

рекреаційно- оздоровчих лісів 

1 га 20 % від нормативно-

грошової оцінки одиниці 

площі ріллі по області,  

прийнятої на відповідний 

календарний рік 

3. Використання корисних властивостей 

захисних лісів 

1 га 15 % від нормативно-

грошової оцінки одиниці 

площі ріллі по області, 

прийнятої на відповідний 

календарний рік 

4. Організація туристичних походів, 

спортивних змагань 

1 людино-

день 

3,90 

5. Розміщення: 

палатки двомісної 

палатки чотиримісної 

легкового автомобіля (мікроавтобуса) 

автобуса (понад 20 місць) 

 

на день 

 

 

15,60 

31,20 

31,20 

62,40 

 

Примітка. Збір громадянами у лісах дикорослих трав’яних рослин, квітів, ягід, 

горіхів, та грибів для власного споживання належить до загального 

використання лісових ресурсів і проводиться у межах норм безоплатного 

збору безкоштовно. 

  Збір видів рослин та грибів, занесених до Червоної книги України, 

забороняється. 

 

Начальник Південного міжрегіонального 

управління лісового та мисливського  

господарства                                                                                              Олег ТКАЧ 

3 


